
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 383 del 27-07-2021 

N.  854 del Registro generale 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE POSTEGGIO ISOLATO A CARATTERE 

STAGIONALE DAL 26 LUGLIO 2021 AL 30 SETTEMBRE 2021, SITO A 

CAMERINO IN PIAZZALE LUDOVICO CLODIO (GIARDINI "ROCCA 

BORGESCA") ALLA DITTA CERESCIOLI SERENA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 119 del 19.07.2021 con la quale, al fine di 

fornire un servizio a coloro che quotidianamente frequentano i giardini pubblici della “Rocca 

Borgesca” ed ai turisti che per qualsiasi motivo si trovino a frequentarla, è stato istituito, in 

via sperimentale, in piazzale Ludovico Clodio, ai sensi della L.R. n. 27/2009 e s.m.i., un 

posteggio isolato a carattere stagionale per il commercio su aree pubbliche del settore 

alimentare con somministrazione di alimenti e bevande di mq 48 (ml 8 x 6), con sovrastante 

struttura prefabbricata temporanea attrezzata di chiosco bar di mq 15 (ml 6 x 2,50), per il 

periodo dal 26.07.2021 al 30.09.2021, con esercizio dell’attività tutti i giorni compresi quelli 

festivi, con orario dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e dalle ore 16,00 alle ore 22,00; 

ATTESO che per l’assegnazione della concessione per il commercio su aree pubbliche 

del suddetto posteggio isolato a carattere stagionale, la Giunta Comunale, con la delibera 

citata n. 119 del 19.07.2021, ha stabilito che venisse assegnata previo esperimento di apposito 

bando pubblico e sulla base di una graduatoria che tenesse conto dei seguenti criteri di 

preferenza: 

- titolare di autorizzazione per la somministrazione al pubblico di alimenti e 

bevande nel territorio del Comune di Camerino; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 383 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 27-07-2021



 

pag. 2 

 

- anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione quale 

impresa attiva, nel registro delle imprese per la somministrazione al pubblico di 

alimenti e bevande o per il commercio su aree pubbliche; 

CONSIDERATO che con la stessa delibera veniva dato mandato al responsabile del 

Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici per 

l’esperimento delle rispettive procedure e richieste per l’attuazione della stessa; 

VISTO il bando di concorso del 19.07.2021, per la formazione della graduatoria per 

l’assegnazione della concessione del posteggio isolato con sovrastante chiosco bar attrezzato, 

sito in p.le Ludovico Clodio (giardini “Rocca Borgesca”), pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune di Camerino in data 19.07.2021 e con scadenza di presentazione delle domande in 

data 24.07.2021; 

VISTO che è pervenuta solo n. 1 richiesta di assegnazione della concessione del 

suddetto posteggio isolato da parte della seguente ditta individuale: 

- Cerescioli Serena, in qualità di titolare dell’omonima ditta individuale, con sede 

legale e operativa a Camerino in via Le Mosse n. 22/d, esercente un’attività di 

somministrazione al pubblico di alimenti e bevande di bar-ristorante; 

PRESO ATTO che la richiesta dell’impresa individuale Cerescioli Serena può essere 

accolta in quanto la titolare risulta essere in possesso dei requisiti morali e professionali per 

l’esercizio dell’attività commerciale di cui all’art. 71 del Decreto Legislativo n. 59 del 

26.03.2010 e s.m.i., previsti dal bando per la partecipazione alla procedura di selezione; 

CONSIDERATO che alla luce dell’istruttoria esperita, il posteggio isolato è da 

assegnare alla ditta Cerescioli Serena in quanto risulta essere l’unica richiedente in possesso 

dei requisiti previsti dal bando di concorso; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 dell’08.01.2020 con cui sono state 

attribuite al Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore 1^ - Affari Generali, 

Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

DETERMINA  

1) la premessa forma parte integrante del presente dispositivo; 

2) assegnare il posteggio isolato a carattere stagionale in piazzale Ludovico Clodio 

(giardini “Rocca Borgesca”), per il commercio su aree pubbliche del settore 

alimentare con somministrazione di alimenti e bevande, di mq 48 (ml 8 x 6), con 

sovrastante struttura prefabbricata temporanea attrezzata di chiosco bar di mq 15 (ml 6 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 383 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 27-07-2021



 

pag. 3 

 

x 2,50), alla ditta Cerescioli Serena con sede a Camerino in via Le Mosse n. 22/d, 

P.IVA. 01852540432; 

3) l’orario di svolgimento del posto isolato dovrà essere dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e 

dalle ore 16,00 alle ore 22,00 per il periodo dal 26.07.2021 al 30.09.2021, tutti i giorni 

compresi quelli festivi; 

4) l’assegnatario oltre al canone per l’occupazione del suolo pubblico e alla TARI, per la 

concessione del posteggio, è tenuto al pagamento di un canone pari a € 250,00 al mese 

da corrispondere alla fine del periodo di concessione. 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 383 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 27-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 854 DEL 27-07-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE POSTEGGIO ISOLATO A CARATTERE 

STAGIONALE DAL 26 LUGLIO 2021 AL 30 SETTEMBRE 2021, SITO A 

CAMERINO IN PIAZZALE LUDOVICO CLODIO (GIARDINI "ROCCA 

BORGESCA") ALLA DITTA CERESCIOLI SERENA. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 29-07-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 383 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 29-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 854 DEL 27-07-2021 
 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE POSTEGGIO ISOLATO A CARATTERE 

STAGIONALE DAL 26 LUGLIO 2021 AL 30 SETTEMBRE 2021, SITO A 

CAMERINO IN PIAZZALE LUDOVICO CLODIO (GIARDINI "ROCCA 

BORGESCA") ALLA DITTA CERESCIOLI SERENA. 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1452 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 29-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 383 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  SARA BARBONI il 29-07-2021


